島原市報道資料

                                令和６年３月７日

報道関係者 各位

令和５年度水産多面的機能発揮対策事業におけるアマモ場保全の取組について

 標記の件について、下記のとおり「水産多面的機能発揮対策事業におけるアマモ場
保全の取組」を行いますのでお知らせします。

記

１．日  時 令和６年３月２９日（金）

・アマモ粘土付け及び移植作業 １５時～１８時過ぎ（予定）
（活動開始及び終了時間は変動する場合があります、ご了承ください）

 ２．場  所 ・アマモ粘土付け作業 島原漁業協同組合北部支所（島原市田町）
        ・アマモ移植作業   島原市新田町地先

（活動場所の詳細は別添資料をご確認ください）

 ３．概  要  前日に島原市三会地区で採取したアマモに紙粘土を付けて島原市新田

町地先の干潟に移植する活動です。
当日の作業は、わかくさ園保育所と島原地区環境生態系保全活動組織

の共同で行います。
作業は粘土付けと移植を連続して行います。後半の移植作業は島原市

新田町の干潟から海に入ります。海に入られて作業状況を撮影される
場合は、各自胴付き長靴等のご用意をお願いします。
※活動当日は資料配布等の予定はありません。

担当：島原市耕地水産課 水産振興班

担当 前田 奨悟

電話：直通 0957-61-1125

E-mail：kousui@city.shimabara.lg.jp

未来へつなぐ島原らしさ 暮らし続けたい、訪れてみたい、魅力あふれるまち

島原守護神 しまばらん

アマモ場保全の取組 活動場所案内

●アマモ粘土付け作業： 島原漁業協同組合北部支所（島原市田町）

●アマモ移植作業： 島原市新田町地先

作業実施場所

（島原市新田町地先）

駐車場所

（新田町スクイ前空地）

作業実施場所

（島原漁業協同組合北部支所）